
 

 

UCHWAŁA NR XLI/239/2022 

RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Słupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z  2022 poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 211, 212 i 233 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1  do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 3 „Wydatki budżetu gminy Słupia na 2022 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik  Nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 20 485 218,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 20 073 246,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 411 972,00 zł, 

2) wydatki budżetu 20 687 724,38zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości  18 247 392,92 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  2 440 331,46 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 202 506,38 zł, który 

zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 202 506,38 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 771 975,98 zł, rozchody budżetu w wysokości 569 469,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 7611



§ 4. § 8 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700 000,00zł, 

2) finansowanie planowego deficytu roku 2023 w wysokości 5 850 000,00 zł.”. 

§ 5. § 17 Uchwały Nr XXIX/176/2021  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Słupia na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do 

kwoty 600 000,00 zł, 

2) emitowania w 2023 roku papierów wartościowych na pokrycie planowego deficytu roku 2023 do kwoty 

3 000 000,00 zł, 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Pięcek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7611



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/239/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 

Dochody budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
 

Zadania własne 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 161 630,00    30 000,00    191 630,00    

    161 630,00    30 000,00    191 630,00    

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

161 630,00    30 000,00    191 630,00    

750   Administracja publiczna 147 402,89    42 597,11    190 000,00    

    147 402,89    42 597,11    190 000,00    

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

139 951,16    7 456,34    147 407,50    

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

7 451,73    1 390,77    8 842,50    

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00    28 444,50    28 444,50    

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00    5 305,50    5 305,50    

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

3 063 763,60    3 396 667,97    6 460 431,57    

    3 063 763,60    3 396 667,97    6 460 431,57    

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
1 657 934,00    2 815 018,57    4 472 952,57    

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 

podatkach i opłatach lokalnych 
1 405 829,60    581 649,40    1 987 479,00    

758   Różne rozliczenia 1 900 000,00    -1 900 000,00    0,00    

    1 900 000,00    -1 900 000,00    0,00    

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 900 000,00    -1 900 000,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 42 729,00    28 742,95    71 471,95    

    42 729,00    28 742,95    71 471,95    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 729,00    28 742,95    71 471,95    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7611



852   Pomoc społeczna 459 000,00    -459 000,00    0,00    

    459 000,00    -459 000,00    0,00    

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

459 000,00    -459 000,00    0,00    

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 215 840,00    805 800,00    2 021 640,00    

    1 215 840,00    805 800,00    2 021 640,00    

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 215 840,00    805 800,00    2 021 640,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 310 750,50    -1 295 875,50    14 875,00    

    1 310 750,50    -1 295 875,50    14 875,00    

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 299 845,50    -1 284 970,50    14 875,00    

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

10 905,00    -10 905,00    0,00    

Razem: 8 301 115,99    648 932,53    8 950 048,52    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7611



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/239/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

Wydatki budżetu Gminy Słupia na 2022 rok 
       

Zadania własne 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 045 000,00    -1 000 000,00    45 000,00    

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 045 000,00    -1 000 000,00    45 000,00    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

1 045 000,00    -1 000 000,00    45 000,00    

600   Transport i łączność 1 782 296,52    1 481 497,58    3 263 794,10    

 60016  Drogi publiczne gminne 1 782 296,52    1 481 497,58    3 263 794,10    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
138 160,39    1 537 497,58    1 675 657,97    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

1 644 136,13    -56 000,00    1 588 136,13    

700   Gospodarka mieszkaniowa 260 977,00    32 000,00    292 977,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 260 977,00    32 000,00    292 977,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
260 977,00    32 000,00    292 977,00    

750   Administracja publiczna 78 402,89    -55 402,89    23 000,00    

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00    3 000,00    23 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
20 000,00    3 000,00    23 000,00    

 75095  Pozostała działalność 58 402,89    -58 402,89    0,00    

  B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych 

58 402,89    -58 402,89    0,00    

758   Różne rozliczenia 10 088,28    100 000,00    110 088,28    

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 10 088,28    100 000,00    110 088,28    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
10 088,28    100 000,00    110 088,28    

801   Oświata i wychowanie 647 121,30    78 742,95    725 864,25    

 80101  Szkoły podstawowe 462 121,30    28 742,95    490 864,25    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
462 121,30    28 742,95    490 864,25    

 80104  Przedszkola 185 000,00    50 000,00    235 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
185 000,00    50 000,00    235 000,00    

852   Pomoc społeczna 470 543,00    -459 000,00    11 543,00    

 85295  Pozostała działalność 470 543,00    -459 000,00    11 543,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
4 000,00    -4 000,00    0,00    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 543,00    -5 000,00    11 543,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 450 000,00    -450 000,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7611



853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
2 241 840,00    805 800,00    3 047 640,00    

 85395  Pozostała działalność 2 241 840,00    805 800,00    3 047 640,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
978 840,00    3 720,00    982 560,00    

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 000,00    12 080,00    83 080,00    

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 192 000,00    790 000,00    1 982 000,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 727 335,80    -3 175 417,90    551 917,90    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 105 917,90    -1 554 000,00    551 917,90    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
235 917,90    20 000,00    255 917,90    

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych) 

1 870 000,00    -1 574 000,00    296 000,00    

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 86 961,00    -86 961,00    0,00    

  M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

86 961,00    -86 961,00    0,00    

 90095  Pozostała działalność 1 534 456,90    -1 534 456,90    0,00    

  M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

1 534 456,90    -1 534 456,90    0,00    

926   Kultura fizyczna 23 000,00    3 000,00    26 000,00    

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 23 000,00    3 000,00    26 000,00    

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 
23 000,00    3 000,00    26 000,00    

Razem: 10 286 604,79    -2 188 780,26    8 097 824,53    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7611



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/239/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 

    

  

 

 

 
  

 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

 

Lp. Dział/Rozdział 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

zadania 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące z 

innych  źródeł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
010 - 

Rolnictwo i 

łowiectwo               

01043 - 

Infrastruktura 

wodociągowa 

wsi 

Budowa gospodarki 

wodnościekowej poprzez 

budowę sieci kanalizacyjnej 

oraz studni na terenie 

Gminy Słupia - 

dokumentacja 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

2.   

Budowa wodociągu we wsi 

Podłęcze - dokumentacja 

techniczna 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

3. 

600 - Transport i łączność          

60016 - Drogi publiczne gminne 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości 

Słupia 

1 523 376,13 1 523 376,13 829 100,00  

** 

 Urząd Gminy 
694 276,13 

4. 

Zakup nieruchomości w 

miejscowości Gzów z 

przeznaczeniem pod drogę 

50 000,00 50 000,00   

 

 Urząd Gminy 
50 000,00 

5. 

Dokumentacja - Program 

Funkcjonalno-Użytkowy do 

zadania "Poprawa 

dostępności 

komunikacyjnej na terenie 

Gminy Słupia poprzez 

przebudowę dróg gminnych 

w miwjscowości Winna 

Góra, Słupia oraz Bonarów 

i Marianów" 

14 760,00 14 760,00 14 760,00    Urząd Gminy 

6. 
700 - Gospodarka mieszkaniowa, 

70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Grill murowany przy 

altanie w miejscowości 

Zagórze 

15 500,00 15 500,00 3 500,00  12 000  Urząd Gminy 

7. 
750 - Administracja publiczna,  

75023 - Urzędy gmin 

Przebudowa i zmiana 

sposobu użytkowania 

pomieszczeń w budynku 

Urzędu Gminy - 

dokumentacja 

18 000,00 18 000,00 18 000,00    Urząd Gminy 

8. 
801 - Oświata i wychowanie         

80101 - Szkoły podstawowe 

Zakup nagłośnienia dla 

Szkoły Podstawowej w 

Słupi 

12 870,10 12 870,10 12 870,10    SP w Słupi 

9. 
900 - 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska               

90001 - 

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 

Przebudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości 

Słupi oraz budowa sieci 

kanalizacyjnej w 

miejscowości Winna Góra 

7 600 000,00 296 000,00 

* 

 

 

 Urząd Gminy 
296 000,00  

10. 

90015 - 

Oświetlenie 

ulic, placów i 

dróg 

Budowa oświetlenia 

ulicznego w Nowej 

Krosnowie 

85 261,00 85 261,00 85 261,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7611



 

11. 
921 - Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego           

92195 - Pozostała działalność 

Przebudowa pomieszczenia 

w Gminnym Ośrodku 

Kultury i Sportu w 

miejscowości Słupia 

59 717,00 59 717,00 

 

 59 717,00  Urząd Gminy 
 

12. 

926 - Kultura fizyczna           92605 

- Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

Rozwój infrastruktury 

sportowej poprzez budowę 

oświetlenia na boisku 

sportowym w miejscowości 

Słupia 

285 000,00 285 000,00 

*** 

 100 000,00  Urząd Gminy 
185 000,00 

13. 

Dokumentacja - Program 

Funkcjonalno-Użytkowy do 

zadania "Budowa 

kompleksu sportowego w 

miejscowości Słupia" 

13 530,00 13 530,00 

*** 

   Urząd Gminy 
13 530,00 

14 
Budowa siłowni plenerowej 

przy świetlicy w Winnej 

Górze 

21 317,23 21 317,23 21 317,23    Urząd Gminy 

Ogółem 9 744 331,46 2 440 331,46 1 524 338,33 0,00 915 993,13 0,00 X 

 * Środki pochodzące z otrzymanej w 2021 roku uzupełnionej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji (niewykorzystene w 2021 roku) 

 

**Środki w wysokości 502.646,13 zł pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz dotacja z budżetu Województwa Łódzkiego na budowę i modernizację dróg dojazdowych  do 

gruntów rolnych w kwocie 191 630,00zł 

 
*** Środki otrzymane w 2021 roku z Funduszu Pomocy w ramach konkursu "Rosnąca odporność" 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7611



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/239/2022 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

  Przychody ogółem   771 975,98 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w tym: 

§ 905 771 975,98 

  
wg ustawy Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2019 roku poz. 2277, z późn.zm.)  
  24 048,09 

  
wg ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 roku poz. 1973 z 

późn.zm.) 
  451,76 

  
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z 

odsetkami za lata poprzednie 
  502 646,13 

  
środki otrzymane z Funduszu Pomocy w ramach konkursu Rosnąca 

Odporność 
  244 830,00 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00 

  Rozchody ogółem:   569 469,60 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 369 469,60 

2. Wykup inych papierów wartościowych § 982 200 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7611


		2023-09-13T11:35:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




